
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze schůze rady města č. 76/2021 ze dne 19.10. 2021 

 

Přítomni :  viz presenční listina 

 

Ověřovatel:  Mgr. Petr Florián 

 

Program:   

76.1. Kontrola úkolů     

76.2. Ples žáků 9. ročníku Základní školy Podivín v roce 2022 

76.3. Příkazní smlouva č. NAB.-21-084 se společností PMCS s.r.o. 

76.4. Smlouva o příkazu č. NAB.-21-084 se společností PMCS s.r.o. 

76.5. Rozpočtové opatření č. 10/2021 

76.6. Úhrada poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálního odpadu dle OZV č. 1/2020 

76.7. Úhrada poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálního odpadu dle OZV č. 1/2019 

76.8. Cenová nabídka Radka Mahovského na instalaci zabezpečovacího systému Sběrného 

dvora Podivín 

76.9. Cenová nabídka společnosti Zahradnické služby Jaroslav Švec ve věci výsadby zeleně na 

pozemku p.č. 2325/1 v k.ú. Podivín 

76.10.  Zásady pro poskytování bytů v Domě zvláštního určení v Podivíně 

76.11. Smlouva o nájmu bytu v Domě zvláštního určení 

76.12. Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 

90018911771 

76.13. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 

9552426600  

76.14. Návrh na schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – souhlas 

s umístěním distribučního zařízení č. smlouvy: HO-001030069535/002-RGV č.j. MUP-

2027/2021 

76.15. Stanovení podmínek výstavby v části ulice Zborovská v Podivíně 

76.16. Podnět rady města k výzvě stavebního úřadu k provedení kontroly ubytovny na ulici 

Husova 650/19 v Podivíně 

76.17.  Navýšení rozsahu počtu služebních hodin strážníků Městské policie Břeclav pro město 

Podivín 

76.18. Žádosti 

76.19. Závěr 

 

76.1. Kontrola úkolů     

Splněno dle usnesení : 75.2. - 75.4.. 

Úkol trvá : 17.19.3., 37.15., 75.20.1., 79.28.5., 83.16., 84.20.3., 86.17.6., 19.10., 27.34.9., 32.2., 

46.13.3., 55.13.4., 55.13.5., 55.13.6., 59.18.1., 60.7., 70.13.1. 

 

76.2. Ples žáků 9. ročníku Základní školy Podivín v roce 2022 

Usnesení: rada města vzala na vědomí informace starosty města ve věci jednání s ředitelem 

Základní školy Podivín o pořádání tradičního školního plesu Základní školy Podivín. Ředitel 

školy oznámil starostovi města své rozhodnutí, že se tradiční školní ples v roce 2022 

neuskuteční. Starosta dále informoval o jednání se zástupci rodičů žáků 9. ročníku, kteří 

projevili zájem i přes zamítavé stanovisko ředitele školy ples uspořádat a žádají město Podivín 



o zajištění záštity nad plesem. Rada města rozhodla převzít záštitu (včetně záštity finanční) nad 

pořádáním plesu s názvem: „Ples žáků 9. ročníku Základní školy Podivín“. 

 

76.3. Příkazní smlouva č. NAB.-21-084 se společností PMCS s.r.o. 

Usnesení: rada města schválila Příkazní smlouvu č. NAB.-21-084 se společností PMCS s.r.o., 

se sídlem Lanžhotská 3448/2, 690 02 Břeclav, IČ: 03313590, ve věci  konzultační a poradenské 

služby pro zpracování žádosti o dotaci k projektu s pracovním názvem „Přístřešek - 

přírodovědná účebna - školní hřiště ZŠ v Podivíně“. Cena za činnost 70.000 Kč bez DPH. Rada 

města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

76.4. Smlouva o příkazu č. NAB.-21-084 se společností PMCS s.r.o. 

Usnesení: rada města schválila Smlouvu o příkazu č. NAB.-21-084 se společností PMCS s.r.o., 

se sídlem Lanžhotská 3448/2, 690 02 Břeclav, IČ: 03313590, ve věci  obstarání záležitostí 

bezprostředně souvisejících s administrativním zajištěním zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“). 

Předmětem veřejné zakázky je zadání dodávek:„Přístřešek - přírodovědná účebna - školní hřiště 

ZŠ v Podivíně“. Odměna je stanovena ve výši 20.000 Kč bez DPH.. Rada města pověřuje 

starostu města uzavřením smlouvy. 

 

76.5. Rozpočtové opatření č. 10/2021 

Usnesení: rada města projednala a schválila rozpočtové opatření č. 10/2021 k rozpočtu města 

na rok 2021 dle předloženého návrhu. (viz příloha č. 1 - Návrh rozpočtového opatření č. 

10/2021). Rozpočtové opatření bude v souladu s usnesením zastupitelstva města předloženo ke 

kontrole zastupitelstvu města.  

 

76.6. Úhrada poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálního odpadu dle OZV č. 1/2020 

Usnesení : rada města vzala na vědomí informaci starosty města že dle OZV č. 1/2020 o 

místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálního odpadu mají občané povinnost uhradit tento poplatek v termínu do 

30.4. 2021. V případě, že poplatek nebude v tomto termínu řádně uhrazen, může správce 

poplatku zvýšit poplatek až na trojnásobek. V souvislosti s pandemií, způsobenou virem SARS-

Cov-2 a jeho negativními dopady na obyvatele města a také na administrativní náročnost 

doporučuje rada města správci poplatku poplatek za rok 2021 nenavyšovat. 

 

76.7. Úhrada poplatku dle OZV č. 2/2019 o místním poplatku ze psů 

Usnesení : rada města vzala na vědomí informaci starosty města o povinnosti občanů vlastnící 

psa (psy) uhradit dle OZV č. 2/2019 o místním poplatku ze psů  poplatek v termínu do 30.4. 

2021. V souvislosti s pandemií, způsobenou virem SARS-Cov-2 a jeho negativními dopady na 

obyvatele města a také na administrativní náročnost doporučuje rada města správci poplatku 

poplatek za rok 2021 nenavyšovat. 

 

76.8. Cenová nabídka Radka Mahovského na instalaci zabezpečovacího systému 

Sběrného dvora Podivín 

Usnesení: rada města projednala a schválila cenovou nabídku Radka Mahovského na instalaci 

zabezpečovacího systému Sběrného dvora Podivín. Cena celkem s DPH 119.136 Kč. 

 

 

 



76.9. Cenová nabídka společnosti Zahradnické služby Jaroslav Švec ve věci výsadby 

zeleně na pozemku p.č. 2325/1 v k.ú. Podivín 

Usnesení: rada města projednala a schválila cenovou nabídku společnosti Zahradnické služby 

Jaroslav Švec ve věci výsadby zeleně na pozemku p.č. 2325/1 v k.ú. Podivín. Cena díla 136.070 

Kč včetně DPH. 

 

76.10.  Zásady pro poskytování bytů v Domě zvláštního určení v Podivíně 

Usnesení: rada města projednala a schválila „Zásady pro poskytování bytů v Domě zvláštního 

určení v Podivín s účinností od 20.10. 2021. Platnost zásad účinných od 01.06. 2019 končí 

dnem 19.10. 2021. Provedené úpravy: uzavírání smluv je s ohledem na změnu sídla nově na 

adrese Masarykovo nám. 192/2, Podivín. 

 

76.11. Smlouva o nájmu bytu v Domě zvláštního určení 

Usnesení: rada města projednala a schválila Smlouvu o nájmu bytu č. 208-1 ve II. nadzemním 

podlaží v Domě zvláštního určení č.p. 933/1 ulice Sadová v Podivíně. Rada města pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy. 

 

76.12. Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 

90018911771 

Usnesení : rada města projednala a schválila Smlouvu o připojení k distribuční soustavě 

z napěťové hladiny nízkého napětí č. 90018911771 se společností EG. D, a.s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, DIČ: CZ28085400. Připojení k elektrizační 

soustavě domě Palackého č.p. 401/39 v Podivíně. Rada města pověřuje starostu města 

uzavřením smlouvy. 

 

76.13. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 

9552426600  

Usnesení : rada města projednala a schválila smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny 

ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 9552426600 (byt č. 204, DZÚ Podivín) se společností E.ON 

Energie, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ : 26078201, DIČ 

:  CZ26078201. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

76.14. Návrh na schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 

souhlas s umístěním distribučního zařízení č. smlouvy: HO-001030069535/002-RGV č.j. 

MUP-2027/2021 

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene – souhlas s umístěním distribučního zařízení č. smlouvy: HO-

001030069535/002-RGV č.j. MUP-2027/2021 (dotčené pozemky města p.č. 2521/4 a p.č. 

2524/5 v k.ú. Podivín, stavba: „Podivín, rozš. NN, Ořeská, parc. č. 2524/3“). Rada města 

schválila smlouvu č. HO-001030069535/002-RGV č.j. MUP-2027/2021 o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 

00 Brno, IČ: 28085400, DIČ: CZ28085400. Rada města pověřuje starostu města uzavřením 

smlouvy.  

 

76.15. Stanovení podmínek výstavby v části ulice Zborovská v Podivíně 

Usnesení: rada města projednala návrh MěÚ Břeclav, oddělení územního plánování na 

stanovení podmínek výstavby v části ulice Zborovská v Podivíně a rozhodla takto: 1. určení 

uliční čáry – 7,8 m od hranice jednotlivých pozemků s pozemkem p.č. 1122 v k.ú. Podivín, 2. 

typ zastřešení  - sedlové střechy rovnoběžně s komunikací, 3. přípustné je oplocení v uliční 

části  maximální výše 150 cm, průhlednost minimálně 50%. 



76.16. Podnět rady města k výzvě stavebního úřadu k provedení kontroly ubytovny na 

ulici Husova 650/19 v Podivíně 

Usnesení : rada města projednala a schválila návrh vyzvat stavební úřad k provedení kontroly 

ubytovny na ulici Husova 650/19 v Podivíně. 

 

76.17.  Navýšení rozsahu počtu služebních hodin strážníků Městské policie Břeclav pro 

město Podivín 

Usnesení : rada města projednala návrh na navýšení rozsahu počtu služebních hodin strážníků 

Městské policie Břeclav pro město Podivín a rozhodla požádat město Břeclav o navýšení 

rozsahu počtu služebních hodin strážníků Městské policie Břeclav pro město Podivín. 

 

76.18. Žádosti 

 

76.18.1. Žádost společnosti RGV a.s. Břeclav o vyjádření k územnímu řízení pro akci: 

„Podivín, rozš. NN, Ořeská, parc. Č. 2524/3  1030069535“ č.j. MUP-1933/2021 

Usnesení : rada města projednala žádost společnosti RGV a.s. Břeclav o vyjádření k územnímu 

řízení pro akci: „Podivín, rozš. NN, Ořeská, parc. č. 2524/3  1030069535“ č.j. MUP-1933/2021. 

Žádost řeší zřízení nového odběrného místa NN.  Rada města schválila umístění podzemního 

kabelu NN a rozvodné skříně na rozhraní pozemků p.č. 2524/3 a p.č. 2524/5 v k.ú. Podivín. 

 

76.18.2. Žádost společnosti RGV a.s. Břeclav o vyjádření k územnímu souhlasu č.j. MUP-

2032/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost o vyjádření k územní souhlasu č.j. MUP-2032/2021 a 

nemá námitek proti provedení dle žádosti č.j. MUP-2032/2021 (dotčené pozemky města p.č. 

2523/9, p.č. 2521/4 vše v k.ú. Podivín, akce: „Podivín, rozš. NN, Racek K2523/7“). Rada města 

souhlasí s vydáním územního souhlasu na umístění stavby a souhlasí s provedením ohlášené 

stavby.  

 

76.18.3. Žádost o souhlas s výměnou obrubníků a instalací zatravňovacích tvárnic pro 

parkovací místo vlastníka nemovitosti č.p. 914/55 v Podivíně č.j. MUP-2063/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost o souhlas s výměnou obrubníků a instalací 

zatravňovacích tvárnic pro parkovací místo vlastníka nemovitosti č.p. 914/55 v Podivíně č.j. 

MUP-2063/2021 a tuto schválila s tím, že práce budou provedeny na náklady žadatele. Rada 

města upozorňuje žadatele na přítomnost inženýrských sítí. 

 

76.18.4. Žádost o pronájem volného parkovacího místa ve dvorním stání Palackého 

389/26, Podivín č.j. MUP-2035/2021 

Usnesení : rada města projednala žádost o pronájem volného parkovacího místa ve dvorním 

stání Palackého 389/26, Podivín č.j. MUP-2035/2021. Rada města schválila nájemní smlouvu 

s žadatelem č.j. MUP-2035/2021 s tím, že v případě požadavku obyvatele domu č.p. 389, který 

místo nevyužívá a vznese na místo požadavek, bude toto místo do jednoho týdne vyklizeno a 

nájemní smlouva do týdne od vznesení požadavku obyvatele domu ukončena. Rada města 

pověřuje uzavřením smlouvy starostu města. 

 

76.18.5. Žádost o prodloužení nájmu bytu v domě č.p. 389/26 na ulici Palackého 

v Podivíně č.j. MUP-2036/2021 

Usnesení: rada města projednala a schválila smlouvu  o nájmu bytové jednotky E domu č.p. 

389/26 na ulici Palackého v Podivíně na dobu určitou do 31.12. 2025 za stávajících nájemnch 

podmínek s žadatelem č.j. MUP-2036/2021. Rada města pověřuje starostu města uzavřením 

smlouvy. 



76.18.6. Žádost o výpůjčku Městské haly Podivín za účelem pořádání turnaje v nohejbale 

a  florbale č.j. MUP-2090/2021 

Usnesení : rada města projednala  žádost o výpůjčku Městské haly Podivín za účelem pořádání 

turnaje v nohejbale a  florbale č.j. MUP-2090/2021 a rozhodla zapůjčit městskou halu dle 

žádosti č.j. MUP-2090/2021. Rada města schválila smlouvu o výpůjčce dle skutečností 

uvedených v žádosti č.j. MUP-2090/2021. Rada města pověřuje starostu města uzavřením 

smlouvy. 

 

76.18.7. Žádost o vydání souhlasu s vydáním územního souhlasu na umístění stavby, 

souhlasu s ohlášením stavby č.j. MUP-2133/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost o vydání souhlasu s vydáním územního souhlasu na 

umístění stavby, souhlasu s ohlášením stavby č.j. MUP-2133/2021. Rada města souhlasí 

s vydáním územního souhlasu na umístění stavby a souhlasí s ohlášením stavby. Rada města 

souhlasí se stavbou na pozemku obce – posunutí a rošíření sjezdu, úprava chodníku, spád 

sjezdu. (dotčené pozemky města p.č. 1283/1 a p.č. 1340 oba v k.ú. Podivín, stavba: Rodinný 

dům – přístavba a stavební úpravy RD č.p. 135 Podivín) 

 

76.19. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

Zapsal: 19.10. 2021 Ing. Radim Mildner          Ověřovatel: Mgr. Petr Florián 

 


